



PLUS A/S

Ådalen 13 B, 1. th., 6600 Vejen

CVR-nr. 34 56 43 10

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Dirigent:

.....
Lars Fossum Bladt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PLUS A/S
Adresse, postnr., by	Ådalen 13 B, 1. th., 6600 Vejle
CVR-nr.	34 56 43 10
Stiftet	19. marts 1970
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.plus.dk
E-mail	plus@plus.dk
Telefon	79 96 33 33
Telefax	75 36 30 40
Bestyrelse	Lars Fossum Bladt, formand Jens Heimbürger Lars Risum Højsgaard Rasmus Le Limkilde Hanne Larsen
Direktion	Lars Risum Højsgaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.499.270	37.362.604	33.575.097	24.179.692	20.959.202
Resultat af primær drift	19.293.492	18.643.690	16.776.570	8.475.520	6.749.697
Resultat af finansielle poster	-1.355.708	-386.758	-271.008	-305.446	-338.378
Årets resultat	13.933.943	14.241.333	12.896.572	6.369.623	4.993.402
Balancesum	62.088.093	54.869.276	47.631.767	36.910.474	31.127.365
Investeringer i materielle anlægsaktiver	50.750	749.678	452.382	87.995	21.589
Egenkapital	32.354.544	33.620.601	32.705.852	23.166.262	19.697.639
Nøgletal					
Afkastningsgrad	33,0 %	36,4 %	39,7 %	24,9 %	22,9 %
Likviditetsgrad	212,8 %	264,7 %	339,5 %	261,7 %	248,9 %
Soliditetsgrad	52,1 %	61,3 %	68,7 %	62,8 %	63,3 %
Egenkapitalforrentning	42,2 %	42,9 %	46,2 %	29,7 %	28,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	32	34	30	28	25

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PLUS A/S udvikler, markedsfører og sælger træprodukter til indretning af miljøer i haven. En væsentlig del af produkterne markedsføres under varemærket PLUS®. Produktprogrammet er yderligere beskrevet på www.plus.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 13.933.943 kr. mod et overskud på 14.241.333 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 32.354.544 kr. Ledelsen forventede i årsrapporten for 2021 et resultat før skat i niveauet 16-18 mio.

Afvigelsen kan primært henføres til at selskabet i indeværende regnskabsår er solgt, hvilket har betydet ekstra omkostninger.

Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2023 et resultat før skat på 16 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	37.499.270	37.362.604
2	Personaleomkostninger	-16.378.804	-17.046.841
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.814.374	-1.672.073
	Resultat før finansielle poster	19.306.092	18.643.690
	Finansielle indtægter	8.070	6
3	Finansielle omkostninger	-1.363.778	-386.764
	Resultat før skat	17.950.384	18.256.932
4	Skat af årets resultat	-4.016.441	-4.015.599
	Årets resultat	13.933.943	14.241.333

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	434.634	761.941
	Erhvervede patenter	0	0
	Erhvervede licenser	1.597.699	2.259.194
		<u>2.032.333</u>	<u>3.021.135</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	106.025	157.013
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.488	811.932
		<u>746.513</u>	<u>968.945</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.778.846</u>	<u>3.990.080</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.789.969	1.985.567
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	36.799.105	39.160.005
		<u>39.589.074</u>	<u>41.145.572</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.049.636	6.537.314
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	79.791
	Andre tilgodehavender	1.231.113	1.070.150
7	Periodeafgrænsningsposter	1.115.953	834.673
		<u>8.396.702</u>	<u>8.521.928</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.323.471</u>	<u>1.211.696</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.309.247</u>	<u>50.879.196</u>
	AKTIVER I ALT	<u>62.088.093</u>	<u>54.869.276</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	31.354.544	32.420.601
	Foreslået udbytte	0	200.000
	Egenkapital i alt	32.354.544	33.620.601
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	376.000	580.000
	Hensatte forpligtelser i alt	376.000	580.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Indefrysningsforpligtelse	1.483.423	1.449.344
		1.483.423	1.449.344
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	15.239.033	3.822.803
10	Afledte finansielle instrumenter	65.080	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	138.660	15.946
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.204.246	13.660.786
	Gæld til tilknyttede virksomheder	157.842	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.168.602	0
	Anden gæld	900.663	1.719.796
		27.874.126	19.219.331
	Gældsforpligtelser i alt	29.357.549	20.668.675
	PASSIVER I ALT	62.088.093	54.869.276

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	32.420.601	200.000	33.620.601
14	Overført via resultatdisponering	0	13.933.943	0	13.933.943
	Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-15.000.000	0	-15.000.000
	Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	31.354.544	0	32.354.544

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PLUS A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Generationsskifte Invest II A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på finansielle og operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede patenter	10 år
Erhvervede licenser	3-8 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldig sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne feriemidler, måles til nettorealisationsværdi, inkl. indeksering. Indekseringsreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som renteomkostninger.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.941.879	15.633.290
Pensioner	1.126.558	1.117.350
Andre omkostninger til social sikring	310.367	296.201
	<u>16.378.804</u>	<u>17.046.841</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>34</u>

Fra 2022 oplyses vederlag til virksomhedens ledelse ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Samlet vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgjorde i 2021 1.492 t.kr.

3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	157.842	0
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	65.080	0
Andre finansielle omkostninger	1.140.856	386.764
	<u>1.363.778</u>	<u>386.764</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.220.441	4.116.599
Årets regulering af udskudt skat	-204.000	-101.000
	<u>4.016.441</u>	<u>4.015.599</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Erhvervede licenser	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.748.334	51.999	6.480.794	8.281.127
Tilgange	0	0	552.391	552.391
Kostpris 31. december 2022	<u>1.748.334</u>	<u>51.999</u>	<u>7.033.185</u>	<u>8.833.518</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	986.393	51.999	4.221.600	5.259.992
Afskrivninger	327.307	0	1.213.886	1.541.193
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.313.700</u>	<u>51.999</u>	<u>5.435.486</u>	<u>6.801.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>434.634</u>	<u>0</u>	<u>1.597.699</u>	<u>2.032.333</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.980.276	4.712.602	6.692.878
Tilgange	0	50.750	50.750
Afgange	-165.000	-406.950	-571.950
Kostpris 31. december 2022	1.815.276	4.356.402	6.171.678
Opskrivninger 1. januar 2022	0	37.000	37.000
Opskrivninger 31. december 2022	0	37.000	37.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.823.263	3.937.670	5.760.933
Afskrivninger	50.988	222.194	273.182
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-165.000	-406.950	-571.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.709.251	3.752.914	5.462.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	106.025	640.488	746.513

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	2022	2021
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2.000 stk. a nom. 500,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

9 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	376.000	580.000
	<u>376.000</u>	<u>580.000</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteforpligtelser	376.000	580.000
	<u>376.000</u>	<u>580.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Valutarisici

Virksomhedens mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2022 sammensat således:

Valuta (kr.)	Betaling/udløb	Gæld	Nettoposition
USD - 282.000	< 1 år	-65.080	-65.080

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi, ultimo	-65.080
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-65.080
Dagsværdiniveau	2

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Frinova Holding ApS som administrationsselskab frem til 17. marts 2022 og med Generationsskifte Invest II A/S som administrationsselskab fra og med 18. marts 2022, og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Aftalen er uopsigelig frem til 1. januar 2026, husleje i uopsigelsesperioden udgør 1.678 t.kr. under de nuværende kendte forhold.

Selskabet har indgået aftale om leje og leasing af produktionsanlæg, biler m.v. Leje- og leasingkontrakter har en restløbetid op til 38 måneder og er uopsigelige i hele leje- og leasingperioden. Leje- og leasingydelser i uopsigelsesperioden udgør 987 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 17.000 t.kr. med pant i varedebitorer, driftsmateriel, inventar, immaterielle rettigheder samt lager. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 48.386 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

PLUS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
GI II Holding 2 ApS	Filippavej 57A, 5762 Vester Skerninge	Stemmerettigheder

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Generationsskifte Invest II A/S	Svendborg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

PLUS A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	157.842	0
Management fee	700.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	79.791
Skyldig sambeskatningsbidrag	3.168.602	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	157.842	0

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	200.000
Ekstraordinært udbytte	15.000.000	0
Overført resultat	-1.066.057	14.041.333
	<u>13.933.943</u>	<u>14.241.333</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Risum Højsgaard

Direktion

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: c90a553d-6fd2-408c-9b7a-6a6ebfccb634

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-30 07:45:26 UTC



Rasmus Le Limkilde

Bestyrelse

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: f3a04998-c64c-4e90-ba8d-b588c82e7227

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-05-30 15:47:19 UTC



Lars Risum Højsgaard

Bestyrelse

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: c90a553d-6fd2-408c-9b7a-6a6ebfccb634

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-30 17:09:54 UTC



Lars Fossum Bladt

Dirigent

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-30 17:43:15 UTC



Lars Fossum Bladt

Bestyrelse

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-30 17:43:15 UTC



Hanne Larsen

Bestyrelse

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: a4bd9cc6-4cef-4f46-8353-88ea8c8be52b

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-30 17:52:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZEKSX-2Y2XK-GXH11-TAFB1-CBFLF-84LJH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Heimburger

Bestyrelse

På vegne af: PLUS AS

Serienummer: c8971979-296f-46be-873e-173d7290ed8e

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 18:59:56 UTC



Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-05-31 04:51:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>